INDICAÇÃO Nº 00278/2009
Solicita a Construção de Creche no Distrito de Canguera.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a Construção de Creche no Distrito de Canguera.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o número de crianças na região é expressivo, e que muitas crianças ficam sem atendimento devido à falta de creche no bairro, situação muito difícil para as mães que trabalham e não tem um local adequado para deixarem seus filhos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2009.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(CHULA)

Vereador

PROTOCOLO Nº 00311/2009